INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA DE CONHECIMENTO: FÍSICA
REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS

EDITAL nº 46/2020

EDITAL Nº 07 – DATA E HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA E
TEMA SORTEADO

A Comissão Julgadora torna público a data e o horário da prova didática, bem como,
o tema sorteado, por candidato, referente ao Processo Seletivo Simplificado para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do IFPR – Campus
Paranavaí, Área de Conhecimento: FÍSICA, Regime de Trabalho: 40 horas
semanais, de que trata o Edital nº 46/2020:

NOME DO CANDIDATO
DATA DA
PROVA

HORA TEMA

RAFAEL TRAUTWEIN SANTIAGO

12/03/2020 08h00
5. Eletromagnetismo e suas
Aplicações.

GLÉCILLA COLOMBELLI DE SOUZA NUNES

12/03/2020 09h00
6. Ondas Mecânicas e suas
Aplicações.

CRISTIANO VICENTE

12/03/2020 10h00
1. Leis de Newton e suas
Aplicações.

ADRIANE DO NASCIMENTO

12/03/2020 11h00
5. Eletromagnetismo e suas
Aplicações.

ANDRÉ MARINO GONÇALVES

12/03/2020 14h00 4. Eletrostática e suas Aplicações.

THIAGO PETRUCCI RODRIGUES

12/03/2020 15h00
6. Ondas Mecânicas e suas
Aplicações.

RENÃ MOREIRA ARAÚJO

12/03/2020 16h00 4. Eletrostática e suas Aplicações.

FLÁVIO CAMARGO CABRERA

12/03/2020 17h00
2. Leis da Termodinâmica e suas
Aplicações.

As provas serão realizadas no Bloco 3

 Paranavaí, 11 de março de 2020.

Hora: 18h50

__________________       ___________________________     _______________________
Nivaldo Eloi de Souza        João Marcos Batista de S. Maciel      Anderson Novaes Martinhão
         Presidente                                       Relator                                         Membro

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.